Q. CVRTIVS RVFVS, ed. Th. Vogel, 1893.

- VI, 3, 5, *ipsarum* : ω] ipsa. — VII, 8, 11, *hominibus moribusque* : scripsi] moribus hominibusque. — 17, *bovum* : coni. Vogel] boum. — 25, *quae . . . habet* : ω] <quae . . . habet>. — X, 5, 8, *totam* : ω] tantam.

C. PETRONIVS ARBITER, ed. F. Buecheler, 1882.

- c. 2, *Sophocles et* : scripsi] S. aut. — 88, *Eudoxus quoque* : vetus emendator] E. <quidem>. — 118, *testis est et* : coni. Buecheler] testis et.

*Cena Trimalchionis*, c. 30 ff. — 30, *notabantur* . . . : Friedländer] notabantur. — 32, *minutissima* : L] munitissima. — 33, *voluptatem* : H] omnem v. — *audivi* : scripsi] ut audivi. — 34, *suppelticarius* : Dousa] lecticarius. — *tangomenas* : H] tengomenas. — *vinum vita est* : Goesius] vita vinum est. — *ut catenatio* : O. Iahn] et c. — 36, <*hoc est ius cenae*> : del. Reiske] h. e. i. c. — *ita* : H] itaque. — 38, *cedrae* : H] cedrae. — *culavit* : con. Buecheler] testiculavit. — *vernaculas quaesunt* : scripsi] vernaculae quae sunt. — *culcitrae* : H] culcitas. — *piscatores* : Heinsius] pistores. — 39, *putastis* : con. Buecheler] putatis. — *iam mei* : idem] iam. — *supra* : H] super. — *male* : H] mali. — 40, *duravi* : H] decrevi. — 42, *balniscus* : Scheffer] baliscus. — 43, *oricularios* : Reinesius] auricularios. — 44, *simila si siligine inferior esset* : con. Buecheler] similia sicilia interiores et. — *directum* : Reiske] drectum. — *non trium* : con. Buecheler] trium. — *in patrimonio* : Thielmann] patrimonium. — 45, *saperent* : con. Buecheler] haberet. — *amphitheatrum* : idem] amphitheatrum. — 46, *loqui* : ω] <loqui>. — *pullavit* : con. Buecheler] pallavit. — 48, *ego autem* : H] ego enim. — *potentiae domini* : scripsi] potentiae. — <*Cumis*> : del. Studnitzka] Cumis. — 50, *reporrigere* : ω] se porrigere. — *Caesarem* : Scheffer] Caesari. — 51, *validus* : H] validus. — 52, *minus C . . . Mummius . . . ubi* : Friedländer] minus C quemadmodum—Mummius, ubi. — *indignantem verebatur* : con. Buecheler] verebatur. — 53, *Atellanam* : Scheffer] Atellaniam. — 55, *recordati quam* : con. Buecheler] quam. — *memorata est* . . . : lacunam statuit Buecheler] est, donec. — 56, *et est* : scripsi] et. — *xerophagi ex sapa dati* : Friedländer] acrophagie saele datae. — 57, *duxissem* : Friedländer] duxissem. — *ovili* : Fleischmann ap. Friedl.] ervilia. — 58, *lerode* : Ludwig ap. Friedl.] demode. — *ut populus* : Iahn] aut. — *nos alia* : Friedländer] nos. — *suntne* : scripsi] sunt. — *mera mapalia* : Friedländer, lacunam statuens] numera m. — 59, *factio* . . . : lacunam statuit Friedländer] factio. — *ducenaria* : Burman] donaria. — 60, <*hic*> *refecit* : Friedländer] hic refecit. — post *praeterire* lacunam statuit Friedländer] praeterire. Postquam. — 61, *egi* : H] ego. — 62, *stellas* : H] stelas. — *in mea tota* : scripsi] in tota. — 63, <*ut*> *mihi* : del. Friedländer] ut mihi. — † *caccitus* : ego] caccitus. — 64, *tisicus* : H] phthisicus. — *quem (qu)* : H] quando. — *misceri et* : Antonius] misceri . . . — 68, *auctum* : Friedländer] adiectum. — 70, *et nobis* : con. Buecheler] etiam

nobis. — 71, *sequatur*: H] sequitur. — *faciantur*: Goesius] faciatur. — 72, *udique*: coni. Buecheler] utique. — 73, *ore conabantur*: Burman] conabantur. — *illi*: coni. Buecheler] alii. — *tangomenas*: H] tengomenas. — 76, *coemo, iumenta*: ego] coemo iumenta. — *per libertos*: Heinsius] libertos. — 77, *quid vobis*: coni. Buecheler] quod. — *etiam nunc*: Iahn] et nunc. — *cellationem*: H] cenationem.

SENECA, ed. Fr. Haase, 1852.

- DE VITA BEATA, 17, 3, *non ut*: ω] ut non. — 4, *etenim ego*: Gertz] ego enim. — 18, 2, *virtutem adorem*: ω] virtutem. — 20, 3, *quo comoediam*: scripsi] cum quo audiam. — 21, 1, *tam*: ω] tamen. — 3, *compararentur*: Wesenberg] comparentur. — 4, *possessiones*: Madvig] possessas. — 22, 3, *ex virtute*: Gertz] et ex virtute. — 5, *eundem habeant*: A] habeant eundem. — 5, *summum; ad postremum*: ω] summum ac postremum. — 23, 2, *o optime*: Lipsius] optime. — *cui manus*: scripsi] quo manus. — 4, *volet. Habebit*: Gertz] volet et habebit. — 5, *donabit—quid*: Gertz] quid? donabit [credo]. — *expanditis*: coni. Haase] expeditis. — *exeant, nihil*: Madvig] exeant et nihil. — 25, 1, *ergo sit*: Muretus] ergo est. — 2, *pone me in*: Muretus] pone in. — 4, *reges † penatium*: ω] reges penatium. — 6, *dubium est*: Wesenberg] dubium sit. — 7, *ergo est*: scripsi] ergo. — *acerrime. Ergo*: coni. Haase] acerrimas ergo.
- DE BENEF. bk. IV, 5, 3, *commerciis*: ω] in commercia. — 8, 1, *Liberum—est consultura*: ω] <Liberum—consultura>. — *quod per eum*: Lipsius] quod primum. — 30, 2, *magnitudo? tanta*: Fickert] magnitudo tanta. — 31, 2, *quid? ergo*: Fickert] quid ergo?
- DE TRANQ. ANIMI, 9, 5, *puerilium*: Madvig] servilium. — *satis est*: Gertz] satis sit. — 7, *erraretur*: Koch] oriretur. — 17, 4, *movebat*: ω] movit. — 5, *remissi*: ω] emissi — 7, *detinuit*: Gertz] retinuit. — 8, *vinum curas*: Gertz] curas.
- DE IRA, II, 21, 7, *restiterint*: ω] restiterunt.
- DE BREVITATE VITAE, 14, 4, *turba*: Gertz] urbe. — 5, *palam licet*: Gertz] <putamus> licet. — 15, 1, *conteret*: ω] conterit. — *contribuent*: ω] contribuit.
- EPISTULAE, 84, 9, *una*: scripsi] unus. — 88, 23, *artis liberalis*: scripsi] has liberales. — 88, 44, *unum esse*: Gertz] nisi universum. — 90, 2, *vero esset*: codex V (Muecke)] esset. — 90, 5, *tuto*: Buecheler]

tantum. — 90, 38, *se redegit. Avaritia paupertatem*: cod. V.] re-  
 ducta paupertatem. — 114, 5 <*Maecenas de cultu suo*>: inclusi]  
 M. d. c. s. — 114, 9, *solebant*: Hermes] solet.

APOCOCYNTOSIS, 1, *quaerito*: ω] quaerite. — <*quod viderit*> *verbis*:  
 delevit Heumann] q. v. v. — *quae tum*: ω] quaecumque. — 2,  
*orbem*: Fromond] ortum. — *iussoque*: ω] visoque. — *inquit cum*  
*—etiam*: Schoppe] adquiescis nunc—ut etiam. — *fessas*: ω]  
 fessus. — 3, *cesset*: Orelli] exiet. — *sexagesimus quartus*: ω]  
 sexagesimus et quartus. — 4, *illa plena*: ω] illud plena. — 5,  
*impresserit*: ω] impressit. — *qui etiam—timuerit*: ω] quem iam  
 —timuerint. — *implicatam*: ω] implicitum. — 6, *Marci*: ω] Mu-  
 natii. — <*Lugudunenses*>: inclusit Buecheler] Lugudunenses.  
 — *debes*: ω] debes et. — *et ad hoc*: ω] ad hoc. — 7, *Tiburi*:  
 Buecheler] tibi. — 8, ἔχει: ω] ἔχει τι. — *Saturnalicus princeps*:  
 Iunius] princeps. — *Silanum*: ω] L. Silanum. — *propterea*:  
 Buecheler] oro, propter quid. — *inquis*: ω] inquit. — *nescit*:  
 Buecheler] nescio. — 9, *non licere sententiam dicere*: Buecheler]  
 s. d. non licere. — *volo ut*: ω] volo. — *vivebat*: Buecheler] vivat.  
 — *famam—fecistis*: ω] Fama—fecisti. — *fictus*: Iunius] dictus.  
 — *uti divus*: Buecheler] ut divus. — *sane iam*: coni. Buecheler]  
 sententiam. — 10, *sententiae suae*: ω] sententiae causa. — *sed non*:  
 ed. pr.] et non. — *adsidit*: ω] excidit. — *soror mea*: Buecheler]  
 † formea. — ἔγγιον γόνυ κνήμης: Buecheler] † ENTYCON-  
 ΓONNYKNNAIHΣ senescit. — *si aecus futurus es*: ω] sit aequus  
 futurus et. — 11, *Gaius*: ω] Caius Caesar. — *Tristionias*: ω]  
 Tristioniam. — *posset. Hunc*: ω] posset. Cogitate, P. C. quale  
 portentum in numerum deorum se recipi cupiat. Hunc. — *Cras-  
 sum Frugi, hominem tam*: ed. pr.] Crassum, frugi hominem, tam.  
 — *trahit <ad inferos>*: del. Wehle] trahit ad inferos. — 12, *tum*  
*maxime*: ω] cum maxime. — *lugenti*: coni. Buecheler] ingenti.  
 — 13, *deorum*: Camden] deorum nuntius. — *celerius i*: scripsi]  
 celerius. — *perturbatur—subalbam*: ω] subperturbatur—albam.  
*cum plausu*: Buecheler] et cum plausu. — *Iuncus*: Sonntag]  
 Iunius. — *convolant: primi*: Buecheler] convolant primi. —  
*Pheronactus*: Buecheler] Pheronactes. — *Rufus Pollio*: Bueche-  
 ler] Rufus Pompei R. — *huc venistis*: coni. Buecheler] vos huc  
 venistis. — 14, XXXV: Buecheler] XXX. — CCXXI, ceteros:  
 Buecheler] CC ceteros CCXXI. — *advocatum Claudius*: scripsi  
 Buechelerum secuti:] advocatum. — *magis iniquum*: ω] ini-  
 quum magis. — *Sisypum satis diu laturam fecisse*: Buecheler]

si unius <diei> dilaturam fecissent. — *sine effectu*: Rhenanus] sine fine et effectu. — 15, *fusuro*: Buecheler] *lusuro*. — *qui viderant*: Buecheler] qui illum viderant.

PLINY THE ELDER, vol. I, ed. D. Detlefsen, 1866; vol. V, Iahn-Mayhoff,<sup>2</sup> 1897.

- Bk. XXXIII, 1, *signorumque*: coni. Mayhoff] *lignorum*. — 5, *et aurum*: ω] *aurum*. — 6, *sacrum—dixere*: ω] <*sacrum—dixere*>. — 11, *servi fortassis*: scripsi] *servi prae se*.  
 Bk. XXXV, 16, *pinxerunt*: scripsi] *pinxere*.—*invenit*: ω] *inlevit*. — 22, *pictam*: ω] <*picturam*>. — 25, *tabula pictum*: ω] *tabula*. — 28, *immensam*: ω] *immensa*. — 61, *confuisse*: Traube] *cum fuisse*. — 63, *dracones*: ω] *dracones II*. — 68, *alias post*: Traube] *alia et post*. — 69, *gloriosum*: ω] *gloriosum . . .* — 97, *Ceraunobolian*: ω] et C. — *colorem album*: Traube] *colorem omnium*. — *etiam ratione*: ω] et *luminum ratione*.

QUINTILIAN, ed. F. Meister, 1886.

- Bk. I, *Prooem.* 4, *eloquentiae*: Bonnell] *eloquentia*. — I, 1, 20, *amaritudine—percepta*: coni. Meister] *amaritudinem—perceptam*. — 28, *scribere, ipsam*: Bonnell] *scribere ipsum*. — 2, 3, *etiamsi possit*: scripsi] *etiamsi posset*. — 3, 16, *cum non*: ω] *cur (per errorem)*. — 12, 7, *unum diu*: Kiderlin] *diu*. — 12, 17, *nec*: ω] *ne*. — II, 2, 11, *discernent*: ω] *discernit*. — X, 1, 2, *tamen*: ω] *tamquam*. — 1, 3, *ante omnia est*: ω] *aute omnia necesse est*. — *imitatio*: Kiderlin] *imitatio est*. — 1, 7, *quod idem*: ω] *quo idem*. — 1, 16, *imagine et ambitu*: ω] <*imagine et*> *ambitu*. — 1, 17, *tractemus*: ω] *retractemus*. — 1, 18, *placent—laudantur*: ω] *placeant—laudentur*. — *actionis*: ω] *ut actionis*. — 1, 28, *quin etiam*: ω] *etiam*. — 37, *legendi*: ω] *legendi et*. — 1, 38, *suae <quibuscum vivebat>*: del. Krüger] s. q. v. — 1, 85, *proximus*: ω] *ei proximus*. — 1, 94, *nisi labor*: ω] *non labor*. — 1, 100, *linguae suae*: Köhler] *linguae*. — 1, 102, *clarus vi*: Kiderlin] *clari vir*. — 1, 103, *ipso, probabilis in omnibus, in quibusdam*: Kiderlin] *ipso probabilis in partibus quibusdam*. — 1, 104, *exornat*: ω] *ornat*. — 1, 106, *denique*: ω] *denique omnia*. — 1, 115, *adiecturus sibi, non si quid detracturus fuit*: ω] a. <s. n. s. q. d.> *fuit*. — 1, 117, *vis summa*: L. Valla] *sermo purus*. — 1, 130, *obliqua*: Woelfflin] *aliqua*. — 1, 130, *prava*: Sarpe] *parum sana*.

TACITVS, ed. C. Halm, 1883.

DIALOGUS, 6, *quod gaudium*: Puteolanus] quod illud gaudium. — *quae seruntur atque elaborantur grata, gratiora*: scripsi] alia serantur atque elaborantur—gratiora.—7, *ipsum illos*: L. Spengel] ipsos illos. — 7, *in animo*: Freinsheim] in aliquo. — *quid? non inlustres*: Roth] quinam inlustriores. — *iuvenes vacuos*: scripsi] iuvenes. — *recta est indoles*: scripsi] recta indoles est. — 8, *minores*: Haase] minus notos. — *et ipsis*: Puteolanus] ipsi. — *aetate*: C. Heraeus] adulescentia. — 10, *te ferat*: Acidalius] te tua—ferat. — <ad causas et ad> *vera*: delevi] a. c. e. a. v. — *adsensus*: ω] existere adsensus. — 11, *in Neronem*: ω] in Nerone. — *statum cuiusque*: ω] hucusque. — *tuetur*: Pichena] tueor. — 12, *maior erat*: Ritter] maior. — 13, *non praestant*: Lipsius] † praestant. — *omni*: Walther] canina. — *fontis*: ω] ad fontis. *quandoque fatalis meus dies veniet, statuar*: scripsi] q. enim f. et m. d. v. statuarque. — 27, *Apri mei*: Schurzfleisch] Apri. — 28, *cellula*: ω] cella. — *in gremio*: Andresen] gremio. — *aut eligebatur maior*: Meiser] e. autem m. — *militarem rem*: ω] rem militarem. — 29, *virides statim et teneri*: scripsi] teneri s. e. rudes. — *inrepit <et sui alienique contemptus>*: inclusi] i. e. s. a. c. — *nec praeceptores*: ω] ne p. — 30, . . . *statim*: ω] statim dicturus prius. — *viri, ita est*: scripsi] viri, ita. — *orationis*: Goelzer] oratoris.